ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

Об -утверждении медиаплана реализации мероприятия федерального
проекта «Современная школа» национального проекта «Образование»,

направленного на поддержку обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья посредством обновления материально-

технической базы в государственных общеобразовательных организациях
Свердловской области, реализующих адаптированные основные

общеобразовательные программы, в 2024 году

В соответствии с распоряжением Правительства Свердловской области
от 04.07.2019 № 319-РП «О реализации мероприятий по поддержке образования
детей с ограниченными возможностями здоровья в Свердловской области в рамках
федерального проекта «Современная школа» национального проекта
«Образование», в соответствии с методическими рекомендациями по реализации
мероприятия федерального проекта «Современная школа» национального проекта
«Образование», направленного на поддержку образования обучающихся
с ограниченными возможностями здоровья посредством обновления материально-
технической базы в отдельных общеобразовательных организациях в 2024 году,
направленными письмом Министерства просвещения Российской1 Федерации
от 05.12.2023 № АБ-5008/07 «О реализации мероприятия федерального проекта
«Современная школа» национального проекта «Образование» по поддержке
образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в 2024 году»,
ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Утвердить медиаплан реализации мероприятия федерального проекта
«Современная школа» национального проекта «Образование», направленного
на поддержку образования обучающихся с ограниченными возможностями
здоровья посредством обновления материально-технической базы
в государственных общеобразовательных организациях Свердловской области,
реализующих адаптированные основные общеобразовательные программы,
в 2024 году (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Первого
заместителя Министра образования и молодежной политики Свердловской
области Н.В. Журавлеву.

Исполняющий обязанности
Министра

Отпечатано в ООО «Типография ситипринт», заказ Na 220139, тираж 30000

2  ' . / ч  -

i - : УТВЕРЖДЕН
приказом Министерства образования
и молодежной политики
Свердловской области
от s /4  JZ. U)Z2> № у/ (/ ^ г
«Об утверждении медиаплана
реализации мероприятия
федерального проекта «Современная
школа» национального проекта
«Образование», направленного
на поддержку обучающихся
с ограниченными возможностями
здоровья посредством обновления
материально-технической базы
в государственных
общеобразовательных организациях
Свердловской области, реализующих
адаптированные основные
общеобразовательные программы,
в 2024 году»

МЕДЙАПЛАН
реализации мероприятия федерального проекта «Современная: школа»
национального проекта «Образование», направленного на поддержку
образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья

посредством обновления материально-технической базы в государственных
общеобразовательных организациях Свердловской области, реализующих
адаптированные основные общеобразовательные программы, в 2024 году

Номер
строки

Наименование мероприятия Средства
массовой

информации

Срок
исполнения

Форма
сопровождения

1 2 3 4 5
1. Начало реализации

мероприятия федерального
проекта «Современная школа»
национального проекта
«Образование», направленного
на поддержку образования
обучающихся
с ограниченными
возможностями здоровья
посредством обновления
материально-технической базы
в государственных
общеобразовательных

телевидение
и радио

январь -
февраль

новости,
интервью

сетевые
средства
массовой
информации
и интернет-
ресурсы г

статьи,
новости,
анонсы

социальные
сети

новости,,
анонсы

3
1 2 3 4 5

организациях Свердловской
области, реализующих
адаптированные основные
общеобразовательные
программы
(далее ~ мероприятие)

2. Информирование
общественности о реализации
мероприятия

сетевые
средства
массовой
информации
и интернет-
ресурсы

февраль -
апрель

статьи,
новости,
анонсы

социальные
сети

новости,
фоторепортажи

3. Размещение информации
о повышении квалификации
педагогов в рамках реализации
мероприятия

сетевые
средства
массовой
информации
и интернет-

в течение
года

статьи,
новости,
анонсы

социальные
сети

новости,
фоторепортажи

4. Информирование о начале
ремонта помещений
государственных
общеобразовательных
организаций Свердловской
области, реализующих

сетевые
средства
массовой
информации
и интернет-
ресурсы

апрель -
июнь

статьи, новости

адаптированные основные
общеобразовательные
программы (далее -
общеобразовательные
организации), монтаже
и установке оборудования

социальные
сети

новости,
фоторепортажи

5. Размещение информации
об участии
общеобразовательных
организаций во Всероссийском
конкурсе «Доброшкола»

сетевые
средства
массовой
информации
и интернет-
ресурсы

м а р т -
ноябрь

статьи, новости

социальные
сети

новости,
фоторепортажи

6. Освещение хода ремонтных
работ в помещениях
общеобразовательных
организаций

сетевые
средства
массовой
информации
и интернет-
ресурсы

июнь -
август

статьи, новости

социальные
сети

новости,
фоторепортажи

7. Информирование об окончании
ремонта помещений

сетевые
средства

август статьи, новости

4
1 2 3 4: ' ;,-5*

общеобразовательных
организаций,установке
и настройке оборудования

массовой
информации
и интернет-
ресурсы
социальные
сети

новости,
фоторепортажи

8- Освещение торжественного
открытия общеобразовательных
организаций

телевидение
и радио

сентябрь новости,
интервью

сетевые
средства
массовой
информации
и интернет-
ресурсы

статьи,
новости,
анонсы

социальные
сети

новости,
фоторепортажи

9. Общее информационное
сопровождение реализации
мероприятия

сетевые
средства
массовой
информации
и интернет-
ресурсы

январь -
декабрь

статьи,
новости,
анонсы

социальные
сети

новости,
фоторепортажи

10. Подведение итогов реализации-
мероприятия

сетевые
средства
массовой
информации
и интернет-
ресурсы

декабрь статьи,
новости,

социальные
сети

новости,
анонсы